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کمک 250 میلیارد ریالی دولت برای تکمیل 
آزمایشگاه دام پزشکی شرق کشور 

مدیرکل دام پزشکی خراسان جنوبی گفت: 
از محل اعتبارات سفر دوم رئیس جمهور به 
۲۵۰ میلیارد ریــال برای  خراسان جنوبی 
تکمیل آزمایشگاه دام پزشکی شرق کشور 
ــورت تخصیص کامل  تصویب شد که در ص
ــه فجر امــســال به  ــرح در ده ــن ط اعــتــبــار، ای

بهره برداری می رسد.
  به گزارش  ایرنا، محمدعلی بخشی کارشک 
افزود: طرح احداث آزمایشگاه تخصصی دام 
پزشکی شرق کشور در خراسان جنوبی سال 
۱۳۹۰ کلنگ زنی شد و پس از ۱۲ سال اکنون 

۹۲ درصد پیشرفت دارد.
ــا بــیــان ایــن کــه دولـــت ســیــزدهــم در  وی ب
تخصیص اعتبار به ایــن طــرح کمک های 
خوبی داشته است، افزود: از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون ۶۰ میلیارد ریال اعتبار به 
این طرح زیربنایی و پدافند زیستی استان 

تزریق شده  است.
جنوبی  خــراســان  پزشکی  دام  مدیرکل 
بیان کرد: با تزریق و هزینه کرد این مقدار 
اعتبار، پیشرفت فیزیکی طرح ۲۰ درصد 
افزایش یافت.وی با اشاره به این که از محل 
اعتبارات سفر دوم رئیس جمهور )۲۴ و ۲۵ 
آذر پارسال( ۲۵۰ میلیارد ریال برای این 
طرح مصوب شده است، افزود: با پیگیری 
مستمر از مرکز قرار است این میزان اعتبار 
امسال هم تخصیص داده شــود تا شاهد 
افتتاح فاز نخست آزمایشگاه در دهه فجر 

امسال باشیم.
بخشی تصریح کرد: در مجموع برای تکمیل 
این طرح به ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز 
است که پیگیری های مستمر برای تخصیص 

اعتبار و تکمیل طرح از مرکز ادامه دارد.

همزمان با سفر رئیس جمهور به نیویورک و درپاسخ به خراسان

کنعانی: امکان مذاکره باواسطه در نیویورک وجود دارد 
محمدی - »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری 
هفتگی با خبرنگاران داخلی و خارجی ابتدا در 
پاسخ به خراسان خبر بزرگ هفته و ماه های اخیر را 
داد یعنی  تبادل زندانی بین ایران و آمریکا و در پاسخ 
به سوال دیگر خراسان تایید کرد که احتمال دارد 
در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل، 
بین ایران و آمریکا مذاکرات هسته ای به صورت 
غیرمستقیم و با واسطه  انجام شود. دیگر نکات مهم 

این نشست خبری را در ادامه می خوانید.
*سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به خراسان 
ــاره احتمال مذاکرات هسته ای در حاشیه  درب
مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک و با آمریکا 
یا ۱+۴ ، گفت: ایــن سفر فرصت بسیار خوبی 
برای انجام دیدارها و گفت وگوهاست. جمهوری 
اسلامی ایران در زمینه استیفای حقوق ملت به 
مسیر دیپلماسی کاملا پایبند است و از فرصت های 
دیپلماتیک استفاده خــواهــد کــرد، بــر اســاس 
علاقه مندی طرف های مقابل، ایران برای انجام 
مذاکره و گفت وگو برای بازگشت متعهدانه همه 
طرف ها به برجام ملاحظه محدودکننده ای ندارد.

* چنان چه در مسیر دیپلماتیک، روزنــه ای برای 
رفــع تحریم های ظالمانه و بازگشت متعهدانه 
همه طرف ها از جمله آمریکا به برجام باشد، از این 
روزنه ها استفاده خواهیم کرد و در همین چارچوب 
امکان انجام گفت وگوها و مذاکرات با واسطه در 
حاشیه نشست  مجمع عمومی سازمان ملل وجود 

دارد.
*درباره میزان اجرای توافق نامه امنیتی بین ایران 

و عراق: بسیاری از مفاد توافق نامه امنیتی بین 
۲ کشور انجام شده است و این موضوع با جدیت 
از ســوی دولــت عــراق دنبال می شود. برخی از 
مقرهای تروریستی تخلیه شده و تروریست ها به 
مکان های دیگری به دور از مرزهای مشترک ایران 
و عراق منتقل شده اند. موعد اجــرای این توافق 
فردا)سه شنبه ۲8شهریور( به اتمام می رسد و ما 
بعد از پایان موعد مشخص شده، روند اجرای این 
توافق را بررسی می کنیم تا اطمینان حاصل کنیم 
که عراق به تعهدات خود در این زمینه کامل عمل 

کرده است.
* تهران در بحث فروش تسلیحاتی و روابط نظامی 
با تحریم های سازمان ملل مواجه نیست بلکه یک 
سری محدودیت ها را در چارچوب برجام مبتنی 

بر توافق انجام شده پذیرفته بود، آن محدودیت ها 
باید ۱8 اکتبر امسال برداشته شــود. البته یک 
سری محدودیت هایی نیز در این خصوص از سوی 
اتحادیه اروپا در چارچوب خود این اتحادیه در نظر 
گرفته شده بود. بعد از ۱8 اکتبر محدودیت های 
اعمال شده در برجام در این باره به صورت اتوماتیک 

برداشته می شود.
* ما برای محدودیت هایی که اتحادیه اروپا اعمال 
ــی قائل نیستیم و از تاریخ یــاد شده  کــرده ارزش
محدودیت ها برداشته می شود و ایران بر اساس 
حقوق بین الملل می تواند با هر کشوری که علاقه 
ــران در این زمینه همکاری کند،  مند است با ای

تعامل کند.
 * بر مبنای اطلاعی که من دارم، گمان می کنم که 

حدود ۳۰ کشور  هدف گذاری شده اند که به آن ها 
رایزن بازرگانی معرفی و اعزام شوند و در همین 
چارچوب فکر می کنم که تاکنون بین ۱۷ تا ۲۰ 
نفر رایزن بازرگانی تعیین و در حوزه های ماموریت 
خود مستقر شده اند. روند انتصاب رایزن بازرگانی 
در کشورهای هدف گذاری شده ادامه دارد و در 
این زمینه همکاری خوبی بین وزارت امور خارجه، 
وزارت صمت و سازمان توسعه و تجارت وجود دارد.

* روند مذاکرات در نشست های مختلف ایران 
و آذربایجان و همچنین مذاکرات در حوزه های 
امنیتی و حـــوزه هـــای قضایی و دادگــســتــری 
و اقتصادی بین دو کشور دلگرم کننده و رو به 
جلوست. خوش بین هستیم در نتیجه تکمیل 
گام های برداشته شده، شاهد از سرگیری فعالیت 
سفارت آذربایجان در تهران باشیم و این روند را 

مطلوب و امیدوارکننده می دانیم.
* درباره پروژه راه آهن بصره - شلمچه و اظهارات 
برخی از مقامات عراقی مبنی بر این که از طریق 
ــران و  ــن صرفا قــرار است که انتقال زائ این راه آه
گردشگران انجام شود: هدف گذاری انجام شده 
در این مرحله استفاده از این خط  آهن برای انتقال 
مسافران و استفاده در تقویت مناسبات گردشگری 
بین دو کشور اســت. دسترسی ها بین دو کشور 
در حوزه ترانزیتی و تجاری متنوع است و در حوزه  
مسافری هم نیازمند ظرفیت های جدید با توجه به 
گسترش روزافــزون تبادل گردشگران سیاحتی 
و زیارتی بین دو کشور هستیم و اجرای کامل این 
پروژه می تواند تسهیل کننده مبادلات توریستی و 

گردشگری بین دو کشور ایران و عراق باشد.

نخست وزیر ارمنستان از امضای توافق نامه صلح با جمهوری آذربایجان تا 
پایان سال 2023 میلادی خبر داد 

موافقت ضمنی ایروان با امضای توافق نامه صلح با باکو 

نیکول پاشینیان پس از شرکت در انتخابات 
ــورای محلی شــهــرداری  هــای ارمنستان،  ش
در جمع خبرنگاران رسانه های ارمنی اعلام 
کرد: دستیابی به توافق صلح بین ایــروان و 
باکو تا پایان سال جاری میلادی امکان پذیر 
است و ارمنستان تمامی گام های لازم برای 
دستیابی به این توافق را بر می دارد. نخست 
وزیر ارمنستان همچنین تصریح کرد: بحران 
شدید انسانی منطقه قره باغ به وضوح بر فرایند 
صلح تاثیر می گذارد و ایروان زمان زیادی را 
به منظور رفع انسداد گذرگاه لاچین از سوی 
جمهوری آذربــایــجــان صــرف کرد. نخست 
وزیر ارمنستان در توضیحات خود به شروط 
کشورش درباره امضای توافق نامه صلح قره 
باغ با جمهوری آذربایجان سخنی به میان 
نیاورده است. پیش از این، نیکول پاشینیان 
بارها به این موضوع اشاره کرده بود که حاضر 
است وسعت 8۶ هزار و ۵۰۰  کیلومتر را برای 
جمهوری آذربایجان به رسمیت بشناسد و در 
مقابل، طرف آذری نیز باید وسعت ارمنستان 

را به رسمیت بشناسد. 
ــرط، به  ــروان از طــرح ایــن ش ــت ایـ هــدف دول
معنای آن بوده است که دولت الهام علی اف 
باید تعهد دهد که به اراضی فعلی ارمنستان 
حقیقت  در  ــت.  داش نخواهد  چشمداشتی 
ارمنستان  سیونیک  استان  اشغال  موضوع 
توسط جمهوری آذربایجان با این شرط نیکول 
پاشینیان، منتفی خواهد بود. دولت ایروان 
همچنین شرط مهم دیگری برای طرف آذری 
مطرح کرده است. براساس این شرط، دولت 
الهام علی اف باید امنیت ارامنه قره باغ را 
تضمین کند. با وجود این، پس از اعلام مواضع 
ــر ارمنستان، بخش دیــگــری از  نخست وزی
اختلافات دوطرف درگیری آغاز شده است. 
دولت الهام علی اف گذرگاه لاچین را - که بر 
اساس توافق نامه صلح نیمه شب نهم نوامبر 
سال ۲۰۲۰ میلادی در اختیار صلح بانان 
روس قرار گرفته بود- در انحصار خود گرفته 
ــت الهام علی اف  اســت.پــس از مدتی، دول
جاده جایگزینی برای دالان لاچین از مسیر 
آغدام به خانکندی به ارامنه معرفی کرده و 
این در حالی است که ارامنه قره  باغ تاکید 
دارند جاده لاچین تنها در ورود آن ها به جهان 
است و این در باید بــرای همیشه باز بماند. 
در حالی که دولــت الهام علی اف می گوید 
هر دو جاده لاچین و آغدام اراضی جمهوری 
آذربایجان است و از هر کجا که بخواهد به 
ارامنه اجازه تردد می دهد. پیش از پذیرش 

ضمنی درخواست صلح مطرح شده توسط 
حاجی  »حکمت  پاشینیان،  نیکول  ــت  دول
اف« دستیار الهام علی اف در امور سیاست 
خارجی گفته بود: »باکو همچنان امیدوار به 
امضای توافق نامه صلح با ایروان است و انتظار 
دارد رهبران ارمنستان با امضای این توافق 
نامه، تعلق قره باغ به جمهوری آذربایجان را 
ــودداری از دخالت در امــور قره  بپذیرند و خ
باغ را متعهد شوند و از تامین مالی جدایی 
طلبان قره باغ امتناع کنند.« چنین به نظر 
می رسد که حمایت های ایروان از استقلال 
طلبان قره باغ و ادعای دولت باکو در خصوص 
استان »سیونیک« در جنوب ارمنستان تحت 
عنوان ایجاد دالان مواصلاتی - که پوششی 
برای ادعای ارضی قلمداد می شود- تاکنون 
مانع امضای توافق صلح جمهوری آذربایجان 
معرفی می شده است. اما چنین به نظر می 
رسد که دولــت الهام علی اف به علت حرف 
های  طراحی  و  اسرائیل  و  ترکیه  از  شنوی 
ــی تــوســط دیــپــلــمــات هــای  ــارج ســیــاســت خ
انگلیسی، از موانع اصلی بر سر راه امضای 
هر گونه سند معتبری در زمینه صلح نهایی 
ــت.در مقابل، به علت  با ارمنستان بــوده اس
اتخاذ سیاست های غرب گرایانه دولت نیکول 
پاشینیان در ارمنستان و وابستگی و تعهد 
شخص نخست وزیر این کشور به منافع غرب 
در مقابل دولت های مستقلی نظیر روسیه، 
امضای توافق نامه نهایی صلح قره باغ دور از 
دسترس قرار گرفته است. در این زمینه باید 
به مواضع اخیر نخست وزیر ارمنستان اشاره 
کــرد که گفته بــود، کشورش از همان ابتدا 
نباید سیاست خارجی خود را به روسیه پیوند 

می زد. 
در  اعتمادی  قابل  متحدان  باید  ارمنستان 
مقابل تهدیدهای خارجی داشته باشد.منظور 
نخست وزیر ارمنستان از طرح مواضع جدید 
دولت ایروان، اتحاد با غرب و سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( به عنوان متحدان 
جایگزین روسیه در قفقاز بــوده اســت. این 
در حالی است که پیش از ارمنستان، دولت 
های گرجستان و اوکراین فریب نقشه های 
ــد. به  ــورده ان شــوم آمریکا و متحدانش را خ
همین دلیل، بخش هایی از اراضــی این دو 
کشور از دولت های مرکزی تفلیس و کی یف 
تجزیه شده است. بدیهی و از هم اکنون قابل 
پیش بینی است که دنباله روی ارمنستان از 
سیاست های غرب، همان پیامدهای منفی را 
برای ارمنستان در قفقاز در پی خواهد داشت.

 روند بررسی کلیات و جزئیات
 لایحه برنامه هفتم توسعه در مجلس

یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
ضمن تشریح روند بررسی کلیات لایحه برنامه 
هفتم توسعه در جلسه علنی امروز )سه شنبه( 
مجلس گفت که جلسات مجلس برای بررسی 

جزئیات به صورت دو شیفته خواهد بود.
علی کریمی فیروزجائی در گفت و گو با ایسنا در 
توضیح روند بررسی کلیات لایحه برنامه هفتم 
توسعه اظهار کرد: طبق ماده ۱8۰ آیین نامه، 
ــزارش کمیسیون تلفیق، ابتدا  ــه گ پس از ارائ
کلیات برنامه مورد بحث قرار می گیرد؛ ۵ نماینده 
مخالف و ۵ نماینده موافق هر نفر حداکثر ۱۵ 

دقیقه دیدگاه های خود را مطرح می کنند. پس 
از آن نمایندگان دولــت و کمیسیون هرکدام 
حداکثر ۴۵ دقیقه زمان برای دفاع دارنــد.وی 
ادامه داد: سپس کلیات برنامه به رای گذاشته 
می شود؛ در صورت تصویب کلیات، رسیدگی 
به جزئیات برنامه آغاز شده و به مواد و تبصره ها 
و جداول برنامه به ترتیب رسیدگی می شود. اگر 
کلیات رای نیاورد، موضوع برای رسیدگی مجدد 
به کمیسیون تلفیق برگشت داده خواهد شد تا در 
سریع ترین زمان ممکن و طبق مهلت تعیین شده 
از سوی هیئت رئیسه، گزارش مجدد خود را به 

مجلس ارائه دهد. این عضو هیئت رئیسه مجلس 
در ادامــه گفت: در زمان بررسی لایحه برنامه، 
مجلس نطق نــدارد و هیچ طرح یا لایحه ای جز 
طرح ها و لوایح سه  فوریتی و نیز تحقیق و تفحص، 
استیضاح و رأی اعتماد در دستور قرار نمی گیرد.

کریمی اضافه کرد: جلسات علنی مجلس هر روز 

به جز ایام تعطیل در دو شیفت حداقل ۶ و حداکثر 
8 ساعت خواهد بود؛ در صورت تصویب مجلس، 
این زمان تا ۱۰ ساعت قابل افزایش بوده و شیفت 
سوم برگزار می شود.وی در پایان با این پیش بینی 
که کلیات به تصویب خواهد رسید، گفت:بررسی 

جزئیات حدود یک ماه طول می کشد.


